АДМИНИСТРАЦИЯ

Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.02. 2013 г.                  №  18
О Порядке сбора и обмена информацией об отказах в работе систем инженерно-технического обеспечения на территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

В целях принятия незамедлительных мер по ликвидации отказов в инженерно-техническом состоянии объектов жилищно-коммунального хозяйства и своевременного оказания помощи постановляю:
1.  Назначить ответственным за передачу достоверной информации дежурному Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области специалиста по ЖКХ и благоустройству Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Васильеву Т.П.
2. Управляющим компаний ООО «Лодейнопольская Теплосеть», ООО «Вода-Сервис», ОАО «Ленэнерго» «Новоладожские электрические сети», определить порядок предоставления информации об отказах в работе систем инженерно-технического обеспечения жилищно-коммунального хозяйства ответственному работнику Администрации.

3. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией об отказах в работе систем инженерно-технического обеспечения жилищно-коммунального хозяйства (Приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
                                                                 А.С.Свинцов
Приложение                                                                                                                                                                          к постановлению Администрации                                                                                                                                                  Свирьстройского городского поселения                                                                                                                                     Лодейнопольского муниципального района                                                                                                               Ленинградской области                                                                                                                                                      от  13   февраля 2013 года № 18
ПОРЯДОК
            сбора и обмена информацией об отказах в работе систем
 инженерно-технического обеспечения жилищно-коммунального хозяйства
1. Настоящий порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией по вопросам надежного и качественного обеспечения населения Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области жилищно-коммунальными услугами (водоснабжение, водоотведение, отопление, электроснабжение, исправное техническое состояние жилого фонда) при отказах работы систем инженерно-технического обеспечения при любых обстоятельствах, включая чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера (далее – ЧС) между МО Лодейнопольский муниципальный район, Свирьстройское городское поселение, предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и других управлений, ведомств, предприятий и организаций независимо от  форм собственности, расположенных на территории Свирьстройское городское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
2.  Сбор и обмен информацией осуществляется в целях информирования органы местного самоуправления для принятия незамедлительных мер по ликвидации отказов в инженерно-техническом обеспечении объектов жилищно-коммунального хозяйства и своевременного оказания помощи материалами и оборудованием.
3.  Сбор и обмен информацией возлагается на специалиста по ЖКХ и благоустройству администрации Свирьстройского городского поселения Васильеву Т.П. (тел. 981-862-92-55)  или дежурного Администрации (телефоны дежурных в ежемесячном графике дежурств).
4.  Информация об отказах в инженерно-техническом обеспечении население  Свирьстройского городского поселения включает в себя следующие сведения:

       -   отказ в работе систем водоснабжения, водоотведения;
       - отказ в работе систем теплоснабжения;

       - отказ в работе систем электроснабжения;

       - повреждение жилых зданий и объектов жилищно-коммунального

       хозяйства.
     4.1. Лицо, ответственное за информацию, должно передавать следующие
            сведения:
      - наименование организации;

      - Ф.И.О. ответственного за передачу информации;

      - дата и время и причину возникновения отказа;

      - количество жилых домов, жителей, не получающих соответствующие нормативам услуги;

      - причины (объем повреждения, место, ответственное лицо за устранением повреждения;

     - принимаемые меры (наличие материально-технических ресурсов для ликвидации повреждения, предполагаемые сроки устранения, необходимая помощь);

5. Информация может поступать в виде копий приказов, распоряжений, устных сообщений, донесений, сводок, включающих в себя информацию согласно п. 4.1. Главе Администрации либо дежурному специалисту Администрации.

6.    Глава администрации или дежурный специалист при получении информации об угрозе или факте возникновения ЧС сообщает Главе Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области.